平成３０年４月３日

関係者各位

公益社団法人大阪介護老人保健施設協会

会   長  川合 秀治

企画委員長  衣川 一彦

学術部会長  仲田 裕行

平成３０年度「第１８回大老協懇話会（事例発表会）」開催について（ご案内）

平素は、当協会の運営に格別のご支援、ご協力を賜り誠に有難うございます。

さて、この度、下記のとおり第１８回大老協懇話会（事例発表会）を開催いたします。各施設における

取り組み事例の発表を通じて､職員の資質の向上とサービスのレベルアップを図るとともに、地元地域で

開催することにより誰もが参加しやすい場を提供することを目的としております。

今年度は、大阪歯科大学糸田昌隆教授をお迎えし、施設利用者の口腔衛生・ケアや栄養等に

ついて特別講演を開催します。また、一般口演では、認知症、在宅支援やリハビリなど参考と

なる事例が数多くあると思われますので、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

尚、資料等準備の為、６月１日(金)までに下記の参加申込書を事務局まで FAX（０６－６７７４－７６５

１）にてご返答くださいますよう併せてお願い申し上げます。参加券及び参加費については、６月２３日

ごろ送付いたします。

記

１、日  時 平成３０年７月６日(金) ９時～１７時(予定)

２、場  所 梅田スカイビル ステラホール（地図 http://www.skybldg.co.jp/access/）

大阪市北区大淀中 1 丁目 1 番 88 号 2300 電話０６－６４４０－３９０１

３、特別講演 テーマ「介護報酬の改定とオーラルケア・栄養等について」

講師 大阪歯科大学 医療保健学部口腔保健学科

大阪歯科大学附属病院 口腔リハビリテーション科

教授 糸田 昌隆 氏

一般口演 ３２題（予定）

４、参 加 費 一人 １,０００円（資料・弁当代を含む）

※当日の昼食は指定のお弁当となっておりますのでご協力お願い致します。

参 加 申 込 書

施 設 名

（担当者 ）

氏 名 職 種

大老協懇話会に 名参加します。

お問合せ・送付先  (公社)大阪介護老人保健施設協会 事務局 田島

電話 ０６－６７７４－７６０１ FAX ０６－６７７４－７６５１

http://www.skybldg.co.jp/access/

平成３０年度「第１８回大老協懇話会（事例発表会）」(案)

各介護老人保健施設における取り組み事例の発表を通じて､職員の資質の向上とサービスの

レベルアップを図るとともに、地元地域で開催することにより誰もが参加しやすい場を提供すること

を目的としております。

 １、日  時    平成３０年７月６日(金) 午前９時～午後５時（予定）

 ２、場  所    梅田スカイビル ステラホール
            〒531-0076 大阪府大阪市北区大淀中 1-1-30

梅田スカイビルタワーウェスト３F
            電話 ０６－６４４０－３９０１

３、特別講演    テーマ「介護報酬の改定とオーラルケア・栄養等について」

           講師 大阪歯科大学 医療保健学部口腔保健学科

              大阪歯科大学附属病院 口腔リハビリテーション科

教授 糸田 昌隆 氏

   一般口演    ３２題（予定）… 演題募集：３月８日～５月１１日

        （参考）この中から近畿ブロック大会の演題２題選出する
第１９回近畿ブロック大会（大阪府）

                と き  平成３０年１１月３０日（金）
                ところ  大阪国際会議場 メインホール

４、参 加 費    一人 １,０００円（資料・弁当代を含む）

施設までのアクセス（http://www.skybldg.co.jp/access/index.html）

混雑が予測されるため公共交通機関をご利用ください

最寄り駅
◾ＪＲ大阪駅 阪急梅田駅 地下鉄梅田駅から徒歩約９分
◾阪神梅田駅から約１３分

<="">

http://www.skybldg.co.jp/access/index.html
http://www.skybldg.co.jp/access/img/walk/map.pdf
http://www.skybldg.co.jp/access/img/walk/map.pdf

	ADP6112.tmp
	各介護老人保健施設における取り組み事例の発表を通じて､職員の資質の向上とサービスのレベルアップを図るとともに、地元地域で開催することにより誰もが参加しやすい場を提供することを目的としております。